ex historia partim e placitis philosophiae adstruxit, eruditio nemi ostendens esse quandam communem eorum inge niorum praestantiam, quae quoque aetate primas tenuissent: horum enim inventa aliis materiam dedisse eruditio nis. Adeo vero istud natura sua praeclarum est, ut, quum cetera laudabilia partim ita comparata sint, ut in alterum transfundti nequeant, uti robur, paleritudo, sanitas, fortitudo, partim ita, ut, qui amiserit, non amplius habeat, ut divitias, magistratus et alia multa, quae missa facimus, eruditio ab alio ita possit accipi, ut, qui dederit, ipse adhuc ejus compos maneat. (44) Similiter alia bona comparandi non esse hominibus potestatem, doceri autem posse suo quemque arbitratu, quicke ita instructus accedat ad res patriæ gerendas, illum non id facere per impudentiam, sed ex eruditio nis suæ conscientia. Nam institutione offici, ut homines praestant bestiis, Graeci barbaris, liberi servis, philosophi incultis. Omnino vero in tantum excellere bene institutos, ut cursu velociores aliis ex una illorum patria septem Olympie inventi, sapientia vero præstantes ex toto terrarum orbe non plus quam septem collecti sint. Suo autem tempore unum excellere philosophia: hoc enim sibi nomen indidit, ut loco *sapientis* diceretur *philosophus*.

IX. (45) Haec ad juvenes in gymasio disserruit. Quæ quum ab iis ad parentes delata essent, mille viri in curiam evocatum, propterque ea, quæ ad filios dixerat, laudatum, si quid ipsi Crotoniatis utile haberet, apud reip. gubernatores expromere jussrerunt. Ille vero primum eis suadebat, ut Musis fanum extruerent, quo præsentem concordiam salvam conservarent: has enim deas et uno omnes nomine vocari et junctim esse traditas et communibus honoribus maxime gaudere, atque omnino unum eundemque semper Musarum chorū esse, prætereaque continere in se ipsis concentum, harmoniam, numerum et omnia quæ ad concordiam faciunt. Ostendit autem, viam earum non tantum ad pulcherrima artium præcepta, verum etiam ad rerum consonantiam harmoniamque pertinere. (46) Deinde ipsi ait existimandum esse, se a multitudine civium patriam accepisse tanquam commune depositum. Quapropter ita illam esse gubernandam, ut depositi fidem ad posteros quasi hæreditariam transmittere possint: idque certo eventurum esse, si in omnes cives aequos sese præbeant et nulli rei magis quam justitiæ studeant. Scilicet homines ubique opus jure esse scientes in fabulis eundem locum apud Jovem Themidem obtinere et apud Plutonem Dicen leges que in urbibus finxisse, ut, qui on juste imposito sibi munere fungatur, universum munum um injuria afficeret vi-